PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2011                                                                                                        № 624
О проведении месячника по санитарной очистке
и благоустройству города Мурманска и декады по санитарной очистке придомовых территорий
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения благоустройства, обеспечения чистоты, порядка на территории города Мурманска, а также поддержания надлежащего внешнего вида зданий и сооружений п о с т а н о в л я ю:
1. Провести с 20.04.2011 по 21.05.2011 месячник по санитарной очистке и благоустройству города Мурманска.
2. Организациям, осуществляющим деятельность по управлению многоквартирными жилыми домами, в период с 20.04.2011 по 30.04.2011 организовать ежедневное выполнение  работ по санитарной очистке и благоустройству придомовых территорий города Мурманска:

- вывоз снега с проездов, тротуаров, площадок и территорий, прилегающих к трансформаторным подстанциям;

- рыхление снега, подборку и вывоз мусора;
- очистку фасадов зданий от самовольно размещенных объявлений, вывесок, афиш, агитационных материалов и надписей, рисунков, графических изображений и других наклеенных предметов;
- согласовать графики вывоза мусора со специализированными организациями и представить их в Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Новые формы управления».
3. Руководителям учреждений, организаций, предприятий всех форм собственности в период с 20.04.2011 по 30.04.2011 организовать уборку закреплённых и прилегающих территорий, выделенных земельных участков, рыхление снега, вывоз мусора, приведение фасадов зданий в надлежащее состояние.

4. Мурманскому муниципальному автономному учреждению  «Управление дорожного хозяйства» (Беляев И.В.) в период с 20.04.2011 по 30.04.2011 выполнить санитарную очистку закреплённых территорий.

5. Комитету имущественных отношений города Мурманска (Мулёв Г.В.),

Мурманскому муниципальному унитарному предприятию «Агентство Мурманнедвижимость» (Истратов А.В.) обязать арендаторов муниципального имущества в период с 20.04.2011 по 30.04.2011 организовать уборку территорий, прилегающих к арендуемому муниципальному имуществу, обеспечив  контроль выполнения  работ.
6.
Провести общегородские субботники 30.04.2011 и 06.05.2011.
7.
Провести 21.05.2011 общегородской субботник по очистке и благоустройству дворовых территорий по месту жительства.
8.
Заместителям главы администрации города Мурманска – начальникам управлений Ленинского, Октябрьского, Первомайского административных округов города Мурманска Зикееву Н.Г., Лихтину В.П.,                         Самородову С.В.:
8.1.
 В срок до 20.04.2011 создать штабы по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству города Мурманска и декады по санитарной очистке придомовых территорий.
8.2. Совместно с руководителями учреждений, организаций, предприятий всех форм собственности организовать уборку закрепленных территорий, вывоз крупногабаритного мусора и металлолома.
8.3. Организовать контроль выполнения работ по санитарной очистке и благоустройству  ведомственных территорий города Мурманска.
9. Мурманскому муниципальному автономному учреждению  «Управление дорожного хозяйства»  (Беляев И.В.), муниципальному унитарному предприятию «МАДЭП» (Степпе О.И.), Мурманскому муниципальному унитарному предприятию «Дорсервис» (Николаев Ю.Б.), Мурманскому муниципальному унитарному предприятию трест «Спецдорстрой» (Катасонов Д.В.) обеспечить участников субботников необходимым инвентарем и организовать вывоз собранного мусора.
10. Предложить руководителям организаций, осуществляющих управление и обслуживание многоквартирными жилыми домами, обеспечить участников общегородских субботников по санитарной очистке и благоустройству города Мурманска необходимым инвентарем и транспортом для вывоза мусора на подведомственной территории.
11. Мурманскому муниципальному бюджетному учреждению «Новые формы управления» (Щербин М.Г.)  организовать  контроль выполнения работ по санитарной очистке и благоустройству придомовых территорий города Мурманска.

12. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска (Доцник В.А.) организовать  контроль выполнения работ по санитарной очистке и благоустройству улично-дорожной сети города Мурманска.
13.
Отделу по взаимодействию со СМИ администрации города Мурманска (Лобанова М.Д.) подготовить и обеспечить размещение в газете «Вечерний Мурманск» и в сети Интернет обращение к руководителям организаций и предприятий всех форм собственности, общественным организациям, движениям, политическим партиям, жителям города Мурманска с приглашением принять участие в общегородских субботниках.
14. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.
15. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  опубликования.
16. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Мурманска Лыженкова А.Г.
Глава администрации

города Мурманска

                                                      А.И. Сысоев
PAGE